
UCHWAŁA NR VII.101.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572; z 2023 r. poz. 1688), art. 15 ust. 1, 
art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 701)), art. 9, art. 28 §4a oraz art. 47 §4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 poz. 23832)) oraz obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M. P. z 2024 r. poz.716) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Ustka opłatę targową.  

2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej 
dokonujących sprzedaży na targowiskach: 

1) przy sprzedaży ze stanowiska zajmującego powierzchnię: 

a) do 10 m2 włącznie - 25,00 zł, 

b) powyżej 10 m2 do 20 m2 włącznie - 70,00 zł, 

c) powyżej 20 m 2 do 40 m2 włącznie - 100,00 zł, 

d) powyżej 40 m2 do 100 m2 włącznie - 150,00 zł, 

e) powyżej 100 m2 do 150 m2 włącznie - 200,00 zł, 

f) powyżej 150 m2 - 350,00 zł; 

2) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wózka, wiadra i innych 
pojemników - 10,00 zł od osoby. 

3. Przez sprzedaż ze stanowiska należy rozumieć sprzedaż z ziemi, stolika, straganu, 
namiotu, przyczepy gastronomicznej, samochodu, wozu i innych pojazdów. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej na terenie Gminy Ustka w drodze inkasa. 

2. Wpłaty opłaty targowej można dokonywać w kasie Urzędu Gminy Ustka, na konto 
bankowe lub za pośrednictwem inkasentów. 

3. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się: 

1) Panią Renatę Chadrysiak; 

2) Panią Jadwigę Fudalę; 

 
1) Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313, 2291; z 2024 r. poz. 1572, 1635; M. P. z 2023 r. poz. 774, 1132; M. P. 

z 2024 r. 716 i 883 
2) Dz. U. z 2023 r. poz. 2383, 556, 1059, 1450, 1598, 2760; z 2021r. poz. 2105; z 2024r. poz. 879; M. P. 

z 2023 r. poz. 843 i 844; M. P. z 2024 r. 744 i 754 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93439C3-D1F1-49F8-B407-9041BDCDAB5D. Uchwalony Strona 1



3) Pana Tomasza Purtaka; 

4) Panią Sylwię Wicher. 

4. Wprowadza się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 15% pobranych opłat. 

5. Inkasent jest obowiązany do wpłacenia do budżetu gminy pełnej kwoty pobranej 
opłaty targowej w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
pobrano opłatę. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień dokonywania sprzedaży. 

§ 5. Traci moc Uchwałą Nr XLV.592.2022 Rady Gminy Ustka z dnia 26 października 
2022 roku w sprawie opłaty targowej ( Dz.Urz. Woj. Pom. 2022 r. poz. 4173; z 2023 r. 
poz. 3620 i 3753). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała niniejsza podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93439C3-D1F1-49F8-B407-9041BDCDAB5D. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Rada Gminy Ustka, działając na podstawie przepisów ustawy o samorządzie gminnym, 
ustawie o podatkach i opłatach lokalnych oraz Ordynacji podatkowej, Uchwałą Nr 
XLV.592.2022 Rady Gminy Ustka z dnia 26 października 2022 roku w sprawie opłaty 
targowej, Uchwałą Nr LIII.724.2023 Rady Gminy Ustka z dnia 30 czerwca 2023 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV.592.2022 Rady Gminy Ustka z dnia 26 października 
2022 r. w sprawie opłaty targowej oraz Uchwałą Nr LIV.727.2023 Rady Gminy Ustka 
z dnia 14 lipca 2023 r. zmieniającą Uchwałę Nr XLV.592.2022 Rady Gminy Ustka z dnia 
26 października 2022 r. w sprawie opłaty targowej, wprowadziła stawki dzienne opłaty 
targowej oraz sposób poboru i inkasentów opłaty targowej. W celu uproszczenia 
określenia wysokości opłaty targowej, proponuje się wprowadzić nowy sposób 
ustalenia, nowe stawki dzienne opłaty targowej oraz nowych inkasentów. 

 2. Wskazanie różnicy pomiędzy dotychczasowym, a proponowanym stanem 
prawnym:  

Zmiana uchwały polega na zmianie sposobu określenia wysokości opłaty targowej,  
wprowadzeniu nowych stawek dziennej opłaty targowej oraz nowych inkasentów. 

3.Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Zmiana sposobu określenia opłaty targowej pozwoli na zwiększenie poboru opłaty 
targowej. 

4. Informacja o źródłach finansowania: 

Nie dotyczy. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Katarzyna Maroszek 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93439C3-D1F1-49F8-B407-9041BDCDAB5D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.101.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


